
Tag med til Occitanien og mærk historiens vingesus fra Romerriget til
middelalderens imponerende befæstningsanlæg i Carcassonne. Occitanien rummer
sin helt egen historie. Tidligere var regionen uafhængig af Frankrig, men i det 13. 
århundrede blev den efter korstogene mod de kætterske katharer tvunget til at 
slutte sig til resten af kongeriget.  I dag står minderne fra denne del af historien
stadig tilbage i form af de berømte katharslotte, hvor de kætterske albigensere søgte
tilflugt bag tykke forsvarsmure.

Lige som Carcassonne ikke er til at komme udenom, er "Carcassonnes fem sønner” 
heller ikke. Carcassonne kunne regne med sine fem fæstningsværker til at beskytte
byen. Midt i kampen rejste de fem sønner sig massivt op foran fjenden, og denne
ufremkommelige front var nok til at bremse de ivrige aragonere.

Denne mangfoldige rejse, under den sydfranske sol, bringer sulten frem, hvilket giver 
os mulighed for at smage på egnsretter, solmodne grøntsager og lokale specialiteter. 
På de autentiske markeder, samles de lokale for at bytte og sælge deres varer. 
Markedet bugner af lækre oste, grøntsager, frugter og specialiteter.

På pilgrimsruten gennem Occitaniens kulturhistoriske landskab, møder vi 
mikroskopiske landsbyer og klostre, som er bygget ind i klippeformationer. 
Occitaniens landskab er præget af den omfattende vinavl, som dækker 40.000 
hektar. Vi skal smage på områdets mangfoldige vine. 

Landskabet er grønt og fyldt med friske dufte, man kan sanse og føle. I baggrunden
toner Pyrenæerne som den perfekte kulisse. Ad små stier går ruten gennem åbne
landskaber. Kom med og få en nærværende oplevelse.



Foreslag til, hvordan rejsen kunne se ud:

Mandag - Ankomst til Hotel Axat

Vi flyver fra København til Montpellier i Sydfrankrig, hvor Chéri står og 
venter på jer.

På turen til Axat, der tager ca. 2½ time, får du rig lejlighed til at se 
Sydfrankrig åbne sig for dig, med cypresser, platanalleer, og små hyggelige
landsbyer. Vi kører i vores egen bus og på vejen til Axat stopper vi ved den 
gamle historiske middelalderby Beziér, hvor vi holder en lille pause, for at 
strække benene. 

Gert har lavet en lille sandwich, som vi nyder inden vi kigger på den 
imponerende gamle sluse, som har hele 9 slusekamre. 

Når vi kommer frem til hotel Axat og har fået bagagen op på værelserne
og lige sundet os lidt, mødes vi til en kort introduktion af ugen der 
kommer, og området omkring os. 

Chefkokken byder på en tiltrængt middag med udsøgt vin. I stuen serveres
kaffe inden vi går til ro.



Tirsdag – Gedeost og Pyrenæerne

Herfra går vi en smuk tur i de prægtige Pyrenæer, 
måske er vi heldige at krydse et vildsvin eller få 
følgeskab af en kongeørn. 

Vi skal besøge Roxane som sammen med sin mand har 
et lille fromageri. Vi spiser vores medbragte mad i 
bjergene, hvor vi selvfølgelig skal smage Roxanes oste. 

Retur i Axat, holder vi et lille hvil inden tager på en lille 
langsom slentretur (ca 1,5 km) rundt i den hyggelige 
lille by Axat. Hvor vi hører lidt om byens historie og ser 
hvor butikkerne er og den slags. Om aftenen skal vi 
selvfølgelig have Gert’s skønne middag med 
tilhørende lokale vine.



onsdag – Betagende Gorge de Galamus, Corbière vin og 
møllerens by

”Vi kører til den forbløffende ”Gorge de Galamus” – en af de 
mest storslående landskaber i området. Gorge betyder kløft, 
og denne kløft er 400m dyb og over 2,5 km lang. Selve
kløften er skabet af floden Agly, der gennem millioner af år
langsomt har skåret sig vej ned gennem de smukke kalksten. 
Kløften er et utroligt og betagende syn. Den gamle vej fra
1894 er hugget ind i den lodrette østlige klippe. I den sydlige
ende af kløften, kan man se, at det lille pilgrimkloster
St.Antoine-De-Galamus klamrer sig til klippeafsatsen. De der 
har lyst, går et stykke ud i kløften for at betragte dette
fantastiske sted med al sin skønhed.

Vi fortsætter forbi den enorme borg, som troner som en
ørnerede i 800 meters højde. Vi skal besøger Château Trillol 
som laver herlig vin. Vi spiser vores medbragte frokost på
Château Trillol, som laver nogen af Corbières bedste vine! Vi 
skal selvfølgelig nyder de gode vine til vores frokost.

Om eftermiddagen besøger vi den smukke lille by 
Cucugnan, hvis mølle, som stadig er i drift den dag i dag, 
troner på toppen af den lille by. Her er der mulighed for en
lille gåtur eller købe en kop kaffe og nyde stemningen.

Vi går omkring 4-5 km i dag. Køretiden ud bliver delt op –
hjem ca 45 min. 



torsdag – Château de Puilaurens - Gorge de Jaume – Grill

Efter en stillesiddende dag I går, har vi brug for at røre os. Vi 
går de 9 km til den smukke gamle borg Château de 
Puilaurens. Borgen, som er en af Carcassonnes fem sønner, 
var tidligere en vigtig forsvarsborg og spillede en vigtig rolle i
områdets historie. Borgen rejser sig stolt på sin klippe fra
bunden af ”Boulzare dalen” i byen Lapradelle, det ligger i 700 
meters højde.

Bussen henter os og vi mødes med kokken, som har tændt op 
i den store grill. 

Mens vi summer over dagens tur spiser vi herlig mad, med 
god vin til – ren nydelse. Om aftenen serveres et let måltid.

Køretid hjem ca 30 min



Fredag: Middelalderbyen Carcassonne
Vi kører til Carcassonne og indsnuser atmosfæren i
byens gader inden vi går det korte stykke ca. 3. km 
til Europas største fæstningsborg.

Den imponerende borg har ikke færre end 52 tårne
og en borgmur på over 3 km. 

Vi spiser frokost i den gamle by og går bagefter på
egen hånd i den imponerende by, hvor du kan
udforske de små, smalle gader, opleve den 
fantastiske Katedral eller sidde på en af de mange, 
gamle torve og nyde en kold øl eller en ægte fransk
expresso. 

Køretid ud ca 1½ time (60 km)– det samme hjem.



Lørdag: Vi starter dagen med en frisk gåtur på 5-7 km. Til 
frokost serverer Gert lækkerier i slotshaven. 

Om eftermiddagen besøger vi byens lille honningværksted, 
hvor der er mulighed for at smage honning fra blomster, vi 
ikke kender i Danmark. 

Honning er en koncentreret vandig opløsning af 
druesukker (glukose) og frugtsukker (fruktose) i stort set 
lige mængde, som er dannet af biens enzymer ud fra 
blomsternektarens sukker. 

Viste du, at Akacie indeholder mere frugtsukker end de 
fleste andre planter? Det er det høje indhold, som gør 
akaciehonning flydende – det gælder også for vores 
bjergakaciehonning.

I honningværkstedet kan vi dufte til de underskønne, 
forskelligartede og håndlavede håndsæber og opdage de 
indbydende honningkager med alskens lækkerier lige fra 
ingefær til figner. Det er honningkrydderkage, som de kun 
kan fremstilles i ‘Europas Honningkrukke’!

Der er selvfølgelig mulighed for at købe lidt af lækkerierne 
med hjem – enten til dig selv eller en du har kær.



Søndag - Marked - En præsts hemmeligheder

Vi besøger det lille lokale marked i Esperaza ca 16 km 
fra Axat, hvor vi kan købe alt fra sorte oliven til
fornøjelige kittelkjoler. Du kan også bare sidde på en
café og lade en skøn blanding af fine franske damer
og gamle engelske hippier fryde dit øje. 

Efter marked køre vi ca 6 km ad små snoede veje. 
Allerede på køreturen op til byen er der små, men 
tydelige tegn på, at den lille by skiller sig ud fra andre
småbyer i området. Den smukke maleriske landsby
blev internationalt kendt efter Dan Brown’s “Da Vinci 
mysteriet”.

Vi besøger vi den gamle kirke og hører om præstens
hemmeligheder. Vi spiser vores medbragte sandwich 
med storslået udsigt over dalen.

Køretid ud er ca 30 min – hjem ca 40 min



Mandag: Ude godt men hjemme bedst

Selv om det vil være vemodigt, er det tid til
at tage afsked for denne gang. 

I bliver hentet ved hotellet af bussen, og kørt
til lufthavnen. Og nu sættes næsen mod 
Danmark med kufferten fuld af gode
oplevelser, herlige minder og livsglæde –
nok til at holde næsen oven vande til næste
eventyr…



Det får du:

Flyrejse t/r København – Frankrig. Alle skatter og afgifter

20 kg. indchecket bagage samt 10 kg håndbagage

I Frankrig står Cheri og tager imod dig og gruppen. Klar til at 
give jer en uforglemmelig uge.  Vores egen bus kører jer til
Axat. 

Gert har lavet en lille madpakke, som vi nyder på vejen.

Alle udflugter sker i vores egen bus, så vi kan holde pauser, når
vi har behov for det.

Alle entréer til de steder vi skal besøge er selvfølgelig også med 
i prisen.

Syv overnatninger i hyggelige dobbeltværelser på det 
autentiske landsby hotel, Hotel Axat. (Tillæg for enkeltværelse)

Du kan få fat på os 24/7, hvis du eller din partner har brug for 
hjælp.

Fortsætte……..



Syv herlige morgenbuffeter med god kaffe/te og nybagte croissants, brød, frugt, 
hjemmelavet marmelade, lokal honning mv.

Syv frokoster enten hjemmelavede lækre sandwich eller Gert’s udsøgte picnic. En dag
spiser vi i La Cité, Carcassonne, hvor vi skal opleve den gamle befæstede by. 

Syv aftenmåltider tilberedt med passion. Vores køkkenchef Gert tryller med potter og 
pander. Hver aften frembringer en lækker 3-retters menu med årstidens lokale råvarer
og herlige egns specialiteter.

Alle aftensmåltider er inkl. god vin fra Languedoc-Roussillon. For ‘Lige børn leger bedst’ 
– det kræver nemlig sin vin at matche den lækre mad, så vi har fundet vine, der passer 
til netop dagens menu. Hver enkelt vin bliver indgående præsenteret og vi afslører,  
hvordan vi parrer vin og mad.

Byen har sin egen kilde, med vand der kommer direkte ud af klippen, øst for byen. Det 
er herfra de lokale henter deres vand, og derfor de er så sunde og får så god en
alderdom, påstår de! – Så selvfølgelig henter og serverer også vi byens kolde kildevand
til alle aftenmåltider

I den ‘gamle telefonboks’ ved opholdsstuen, kan du lave dig en kop te eller kaffe lige når
det passer dig, og hvor der altid er lidt sødt til kaffen.

Ved hjemrejsen, bliver I afhentet lige foran hotellet, og kørt til lufthavnen i bus. 

Ud over det du kan nyde på rejsen, er der også rare mennesker omkring dig.

Dansktalende turleder Cheri og Mesterkokken Gert

Alle lokale by og hotel skatter samt gebyr til Rejsegarantifonden er selvfølgelig også
inkluderet.

Pris 11.350,00 kr. pr. pers i delt 
dobbeltværelse (vejl.). 
Enkeltværelse mod tillæg. 

Det får du fortsat……



Dog omfatter rejsen ikke:

Rejse- og afbestillingsforsikring. 

Det er forbi mange allerede har en årsrejse- og 
afbestillingforsikring hos eget forsikringsselskab.



Ovenstående er blot et foreslag – vi tilpasser rejsen
efter jeres ønsker.

- Vi tør gøre det, andre 
kun drømmer om!

Vi glæder os til at se jer i 2020 - Rare hilsner fra Gert og Chéri

– Smut gerne forbi vores hjemmeside www.tourcathare.dk

Har du spørgsmål så ring til os +45 5124 4124 

http://www.tourcathare.dk/

